Cap. I = *uetus*, I, 1-7, pp. 65-67 Palmieri (= *Ps. Io.*, 2rb, 27-43, p. 19 Pritchett):

<sup>1</sup>*Medicine artis intentio quidem sanitas, finis uero huius adeptio.* <sup>2</sup>*Ex quibus autem quis uel non presentem sanitatem operetur uel presentem custodiat, noscedum quidem necessarium medicis.* <sup>3</sup>*Vocantur autem que quidem operantur non existentem sanitatem sanationes et adiutoria, que autem custodiunt existentem sanitatem salubria dietemata.* <sup>4</sup>*Ob hoc namque et ipsam medicinam disciplinam salubrium et morbidorum uetus sermo effatus est, salubria quidem uocans ea que presentem conseruant sanitatem uel corruptam reintegrant, morbida uero que hiis sunt contraria.* <sup>5</sup>*Oportet autem medicum utrorumque habere peritiam ita ut unum sumat, caueat aliud.* ... <sup>6</sup>*Nominantur autem qui ex usu id est imperia procedunt denominatiue illi imperici, similiter autem et qui a ratione rationabiles et hee sunt due prime medicis secte, prima quidem per experimentum gradiens ad inuentionem sanamentorum, alia uero per demonstrationem.*

---

4. *conseruant]* *operantur* Ps. Io. 6. *id est imperia* om. Ps. Io. // *illi* om. Ps. Io. // *medicis]* *medicorum* Ps. Io.

*Translatio Burgundionis:*

<sup>1</sup>*Medicinalis artis intentio quidem sanitas, finis autem possessio eius.* <sup>2</sup>*Ex quibus autem utique quis uel non presentem sanitatem operetur uel presentem custodiat, cognosci necessarium medicis.* <sup>3</sup>*Vocantur autem que quidem operantur non existentem sanitatem sanationes et auxilia, que uero custo-*

*diunt existentem sanitatem sanatiue dietationes. <sup>4</sup>Propterea igitur et ipsam medicinalem doctrinam sanatiuorum et egrotatiuorum uetus sermo ait, sanatiua quidem uocans que custodiunt existentem sanitatem et que corruptam restaurant, egrotatiua uero que contraria horum. <sup>5</sup>Indiget enim amborum cognitione medicus, per eligendo quidem hec, fugiendo uero illa. ... <sup>6</sup>Nominantur autem qui quidem ab empiria idest experientia sola procedunt denominatiue illi emperici, similiter autem et qui a logo idest ratione loyci idest rationales et due sunt hee prime medicis hereses, altera quidem per experimentum uadens ad sanationum inuentionem, altera uero per indicationem.*

---

**1.** *quidem* om. P // *est* post *quidem* add. C2 Pl, s. 1. M // *finis... eius*] *finis aut possessio* C2 Pl // *eius*] *est* P **2.** *est* post *necessarium* add. A **3.** *sanatiue* om. P **4.** *sanatiua*] *sanatiuas* A // *existentem sanitatem*] *sanitatem existentem* C2 // *egrotatiua*] *egrotatiuas* A // *faciunt* post *horum* add. A **6.** *qui* om. Pl // *idest experientia* om. P // *illi* om. A // *autem et*] *et* om. P // *sanationum*] *sanationem* C2 A // *indicationem*] *meditationem* P